
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » октября 2025 г. № 194

с. Дылым

Об утверждении муниципального задания Муниципального бюджетного 
учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Казбековского района» на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годы.

Руководствуясь «Порядком формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений муниципального района и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания» утвержденного 
Постановлением администрации от 04.08.2016 г. №85, ст.69.2 Бюджетного 
кодекса РФ и Уставом Администрации МР «Казбековский район» 
Администрация МР «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание Муниципального 
бюджетного учреждения «Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Казбековского района» на период 2026 год и плановый период 
2027-2028 г.

2. Настоящее постановление разместить на сайте уууау.Ьцз.йоу.ш и на 
официальном сайте администрации МР «Казбековский район».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 1-го 
заместителя главы администрации-Шабазова И.И.

Глава Г. Мусаев



Приложение 1 
к Положению о формировании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания.

Утвержден 
Постановлением Администрации 

МР «Казбековский район» 
от «30» октября 2025 года № 194 

Муниципальное задание
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное учреждение «Управление жилищно-коммунального-хозяйства
Казбековского района»

Виды деятельности муниципального учреждения: «Забор, очистка и распределение воды», разборка и снос зданий сооружений;

Вид муниципального учреждения______Бюджетное учреждение_____________________________________________
(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1.

1. Наименование муниципальной услуги (уникальный номер по базовому отраслевому перечню): Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в 
государственной (муниципальной) собственности.

2. Категории потребителей муниципальной услуги: юридические и физические лица муниципального района «Казбековский район».

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:



Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя объема 
муниципальной услуги (тыс.руб.)

Наименование
показателя

Ед. изм. 2026 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2027 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2028 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наименование
услуги

наименование 
показателя

виды 
финансового 
обеспечения

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя) наименование значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

280601001000
00001004107

Содержание 
(эксплуатация) 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

за счет средств 
бюджета (в 
том числе и в 
форме 
субсидий)

Обеспечение 
эксплуатационно­
технического 
обслуживания 
объектов и 
помещений, а также 
содержание 
указанных объектов 
и помещений, 
оборудования и 
прилегающей 
территории в 
надлежащем 
состоянии

постоянно Бесперебойное 
водообеспечение 
населения, 
организаций и 
учреждений 
функционирующ 
их на территории 
района

процент 100 7294,630 7294,630 7294,630

431000.Р.52.1.0
0940001001

Работы по 
подготовке участка 
для последующего 
строительства, 
включая снос 
существующих 
строений (комплекс 
работ по сносу 
ветхих, аварийных 
и самовольных 
построек, вывозу 
имущества, 
расположенного на 
самовольно 
занятых земельных 
участках 
(круглогодично)

за счет средств 
бюджета (в 
том числе и в 
форме 
субсидий)

Осуществление 
комплекса работ но 
сносу ветхих, 
аварийных и 
самовольных построек, 
вывозу имущества, 
расположенного на 
самовольно занятых 
земельных участках

круглогодично Снос ветхих, 
аварийных и 
самовольных 
построек, вывозу 
имущества, 
расположенного на 
самовольно занятых 
земельных участках

процент 100 300.0 300.0 300.0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается

выполненным (процентов) 5 %
3.3. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в стоимостных показателях).



3.3.1. Очередной финансовый год
Уникальный номер 
реестровой записи

Нормативны затраты на оказание мун. 
услуги на 1 потребителя Показателя объема мун. услуги

Финансовое обеспечение мун. услуги 
тыс.руб.

Затраты на уплату 
налогов

Нормативные 
затраты на 

содержание мун. 
имущества, 

тыс. руб
Ед. изм. Сумма в рублях Ед. изм. Значения 

показателей

Бюджет района Межбюджетные 
трансферты

1 2 3 4 5 6 7 8 9

280601001000000010
04107

7294,630

431000.Р.52.1.009400
01001

300,0

4. Порядок оказания муниципальной услуги.
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление Администрации МР «Казбековский район» об 
утверждении «Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» №85 от 04.08.2016г.

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
размещение на официальном сайте администрации и 
учреждения и на других интернет ресурсах

официальные документы, регулирующие деятельность 
учреждения: копии устава, решения о назначении 
руководителя, лицензии, свидетельства об 
аккредитации, сведения о платных и бесплатных 
услугах, требования к юр. лицам, соблюдение которых 
обеспечивает оказание качественной услуги, порядок 
работы с обращениями и жалобами граждан и другие.

постоянно

5. Размер платы (цены, тарифа) за оказание муниципальной услуги (услуг) в случаях, если федеральным законом предусмотрено взимание платы в рамках 
установленного муниципального задания.

5.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления.

5.2. Орган, устанавливающий размер платы (цены, тарифа)._______________________________________________ ____________________

5.3. Значения размера платы (цен, тарифов):
Уникальный номер реестровой записи Среднее значение размера платы (цены, тарифа) руб



5.4. Объем муниципальной услуги, оказываемой потреб ^лю за взимание платы:
Уникальный номер 
реестровой записи

Очередной финансовый год Первый год планового периода

Показатели объема Финансовое обеспечение Показатели объема Финансовое обеспечение
мун. услуги тыс. руб мун. услуги тыс. руб

Второй год планового периода

Показатели объема

6. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания.

Финансовое обеспечение 
мун. услуги тыс. руб

6.1. Корректировка объема муниципальной услуги очередного финансового года за квартал (в натуральных и стоимостных показателях):

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Нормативны затраты на оказание мун. 
услуги на 1 потребителя

Показатели объема муниципальной услуги (в натуральных 
показателях) (+,-)

Объем Финансового обеспечения 
мун. услуги подлежащий 

корректировке мун. задания, тыс. 
руб

Финансовое обеспечение мун. 
услуги с учетом корректировки 

мун. задания (тыс. руб)

Значение
показателя

Значение
показателя

Значение
показателя

Ед. изм Значение
показателя

Значение
показателя

Значение 
показателя

Бюджет района М ежбю джетны е 
трансферты

Бюджет 
района

Межбюджетные 
трансферты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6.2. Иные основания для корректировки муниципального задания:

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании.

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
1.1 .Ликвидация, реорганизация учреждения;
1.2. Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги (выполнению работы)

1.3. Исключение муниципальной услуги (работы) из ведомственного перечня муниципальных услуг, (работ)

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания _______________________________________ _______

Форма контроля периодичность Органы осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального задания

1. Плановые проверки Согласно графика проведения проверок; Администрация МР «Казбековский район»

2. Внеплановые проверки По мере необходимости (в случае поступлений 
обоснованных жалоб потребителей, требований 
контрольных, надзорных и правоохранительных органов)

Администрация МР «Казбековский район»

4.1. Периодичность представления отчета о выполнении муниципального задания____________________ежегодно________________________



4.2. Сроки представления отчета о выполнении муниципа' лого задания до 01 марта следующего за счетным периодом

Начальник отдела экономики и социального развития 
администрации МР «Казбековский район»:

Главный специалист :

Агиев Ю.А.

Гаджиева З.Н.


